[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2556/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a manutenção dos ventiladores da EMEI 'Olímpia Gelli Romi' localizada na Rua Portugal, número 442, no Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a manutenção dos ventiladores da EMEI 'Olímpia Gelli Romi' localizada na Rua Portugal, número 442, no Jardim Europa, neste município.

Justificativa:
Fomos procurados por pais de alunos solicitando essa providencia, pois segundo eles os referidos ventiladores das salas estão quebrados causando transtornos e incomodo aos alunos e professores, principalmente nos dias quentes e abafados, dessa forma, faz-se necessário uma ação da Prefeitura, a fim de que, se resolva tal impasse no mais breve.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Março de 2017.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

-PR-
Joel do Gás

                                                     -Vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 3678/2017 - 10/03/2017 15:48